

Согласовано- Директор ООО "СтройРесурс" Забалухин А.Б.

Утверждаю- Директор МКУ "Управление делами администрации г.Иваново" Переверзев В.А.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

капитальный ремонт системы отопления в административном здании по адресу пр.Ф.Энгельса, д.1

Составлена 2 кв 2012г

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы					Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Всего	экспл. машин в т.ч. оплаты труда	экспл. машин в т.ч. оплаты	материалов возвр. мате-риалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин в т.ч. оплаты	материалов возвр. мате-риалов	на един.	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		

Отопление														
1	65-14-2 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резье диаметром до 50 мм	4,952	466,59	--	--	2311	2311	--	--	54,70	271	--	--
		100 м трубопровода		466,59	--	--								
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		345,28			1710							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		233,30			1155							
		Сметная стоимость					5176							
2	65-14-4 ФЕР-2001 пр. МРР № 207	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	0,178	603,66	16,32	30,33	107	99	3	5	65,30	12	--	--
		100 м трубопровода		557,01	--	--								
		НР от ОЗП+ЗПМ - 74%		412,19			73							
		СП от ОЗП+ЗПМ - 50%		278,50			50							
		Сметная стоимость					230							

16	100-012	Муфта соединительная диам.25 "ЕКORPLASTIK"	120 шт	1,22	--	1,22	147	--	--	147	--	--
17	100-013	Тройник полипропиленовый 25/25/25	70 шт	6,05	--	6,05	424	--	--	424	--	--
18	16-04-002-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	0,231 шт	2449,60	736,98	45,22	566	385	170	11	168,08	39
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)	100 м трубопровода	1667,40	95,58	--	469	--	22	--	7,08	2
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		2030,95			287					
		Сметная стоимость		1243,78			1322					
19	100-014	Труба полипропиленовая диам.32х3,0 арм. "ЕКORPLASTIK"	21,668 м	27,70	--	27,70	600	--	--	600	--	--
20	100-015	Переход полипропиленовый 32х3,0/25х2,5	5 шт	4,44	--	4,44	22	--	--	22	--	--
21	100-016	Тройник полипропиленовый 32/20/32	10 шт	4,57	--	4,57	46	--	--	46	--	--
22	100-017	Тройник полипропиленовый 32/25/32	1 шт	4,57	--	4,57	5	--	--	5	--	--
23	100-018	Отвод полипропиленовый 90 диам.32х3,0	3 шт	6,90	--	6,90	21	--	--	21	--	--
24	100-019	Крепления трубопроводов диам.32 "ЕКORPLASTIK"	84 шт	1,53	--	1,53	129	--	--	129	--	--
25	100-020	Клапан балансировочный MSV-C диам.32	4 шт	1060,96	--	1060,96	4244	--	--	4244	--	--
26	100-021	Кран шаровой со спускным элементом диам.32	2 шт	130,99	--	130,99	262	--	--	262	--	--
27	16-04-002-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 κ=1,2 κ=1,15 κ=1,25	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	0,357 шт	3234,22	925,91	85,12	1155	794	331	30	224,11	80
		НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)	100 м трубопровода	2223,19	119,48	--	963	--	43	--	8,85	3
		СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)		2698,75			590					
		Сметная стоимость		1652,75			2708					
28	100-022	Труба полипропиленовая диам.40х3,7 арм. "ЕКORPLASTIK"	33,451 м	33,79	--	33,79	1130	--	--	1130	--	--
29	100-023	Отвод полипропиленовый 90 диам.40х3,7	1 шт	6,95	--	6,95	7	--	--	7	--	--

51	100-040	Воздухоотводчик автоматический диам.15	1 шт.	22,44	0,42	--	53	1	0,03	--
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)</i> <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)</i> <i>Сметная стоимость</i>										
			2 шт.	27,81	--	27,81	56	--	--	--
52	11-02-042-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321 к=1,2	Клапан с рычажным приводом регулирующий, диаметр условного прохода 15; 20 мм	1 шт.	71,67	53,23	6,69	9675	7186	1586	181
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i> <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i> <i>Сметная стоимость</i>										
			1 шт.	11,75	3,24	--	1619	437	134	32
				11,99			1214		0,24	
				8,99			12508			
53	100-041	Автоматический терморегулятор RTD-G (проходной) диам.15	135 шт.	101,60	--	101,60	13716	--	--	--
54	100-042	Термостатическая головка RTD3640	135 шт.	88,42	--	88,42	11937	--	--	--
55	18-06-003-07 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Установка воздухооборников наружным диаметром 273 мм	3 шт.	63,54	11,31	35,87	191	34	108	5
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 115,2% (=128х0,9)</i> <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70,55% (=83х0,85)</i> <i>Сметная стоимость</i>										
			1 шт.	16,36	0,22	--	57	1	1,72	--
				19,10			35		0,02	
				11,69			283			
56	100-043	Воздухооборник горизонтальный проточной АП1017.000-02	3 шт.	1431,05	--	1431,05	4293	--	--	--
57	26-01-017-01 ФЕР-2001 пр. МРР № 339 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полистилена ("Термофлекс") трубками	8,22 шт.	559,47	33,95	477,33	4599	279	3924	40
<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90% (=100х0,9)</i> <i>СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)</i> <i>Сметная стоимость</i>										
			10 м трубопровода	48,19	--	--	357	--	4,86	--
				43,37			236		--	--
				28,67			5192			
58	100-044	Трубки из вспененного полистилена (пенополиэтилен) "Термофлекс" диам. 114х9 мм	39 м	29,92	--	29,92	1167	--	--	--
<i>Сметная стоимость</i>										
				--	--	--	--	--	--	--

59	100-045	Трубки из вспененного полиизтилена (пенополиизтилен) "Термофлекс" diam. 54x9 мм	14,4 м	7,89	--	7,89	114	--	--	114	--	--	--
60	100-046	Трубки из вспененного полиизтилена (пенополиизтилен) "Термофлекс" diam. 42x9 мм	9 м	6,84	--	6,84	62	--	--	62	--	--	--
61	100-047	Трубки из вспененного полиизтилена (пенополиизтилен) "Термофлекс" diam. 35x9 мм	6 м	6,12	--	6,12	37	--	--	37	--	--	--
62	100-048	Трубки из вспененного полиизтилена (пенополиизтилен) "Термофлекс" diam. 28x9 мм	7,8 м	5,44	--	5,44	42	--	--	42	--	--	--
63	100-049	Трубки из вспененного полиизтилена (пенополиизтилен) "Термофлекс" diam. 22x9 мм	6 м	4,62	--	4,62	28	--	--	28	--	--	--
64	16-02-005-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253 к=1,2 к=1,15 к=1,25	Магистральный трубопровод Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром 100 мм	0,39 100 м трубопровода	9381,79 1074,14 1246,05 763,09	297,71 7,50	8009,94	3659	419	116 3	3124	110,06 0,56	43	--
65	16-04-002-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	0,108 100 м трубопровода	4001,79 1857,29 2453,59 1502,61	2064,93 272,57	79,57	432	201	223 29	8	195,30 20,19	21 2	--
66	100-050	Труба полипропиленовая diam. 63x5,8 арм.	10,217 м	89,98	--	89,98	919	--	--	919	--	--	--
67	100-051	Отвод полипропиленовый 90 diam. 63x5,8	1 шт	22,43	--	22,43	22	--	--	22	--	--	--
68	100-052	Отвод полипропиленовый 90 diam. 100	4 шт	85,62	--	85,62	342	--	--	342	--	--	--
69	100-053	Отвод полипропиленовый 135 diam. 100	1 шт	83,40	--	83,40	83	--	--	83	--	--	--
		Общестроительные работы											

70	46-03-009-03 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 25 см	0,05 100 шт.	1929,98 420,17 561,58 337,51	1509,81 147,08	-- --	96	21	75 7	--	45,77 14,62	2 1
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость</i>					28 17 141					
71	46-03-009-04 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 38 см	0,01 100 шт.	2797,11 617,08 821,16 493,52	2180,03 212,37	-- --	28	6	22 2	--	67,22 21,11	1 --
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость</i>					8 5 41					
72	46-03-009-05 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 51 см	0,02 100 шт.	3739,37 804,44 1079,45 648,76	2934,93 285,91	-- --	75	16	59 6	--	87,63 28,42	2 1
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость</i>					22 13 110					
73	46-03-009-06 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 25 см	0,24 100 шт.	1976,43 466,62 607,56 365,15	1509,81 147,08	-- --	474	112	362 35	--	50,83 14,62	12 4
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость</i>					146 88 708					
74	46-03-009-07 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 38 см	0,02 100 шт.	2866,69 686,66 890,04 534,92	2180,03 212,37	-- --	57	14	44 4	--	74,80 21,11	1 --
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость</i>					18 11 86					
75	46-03-009-08 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 51 см	0,01 100 шт.	3826,58 891,65 1165,78 700,65	2934,93 285,91	-- --	38	9	29 3	--	97,13 28,42	1 --
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9) СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85) Сметная стоимость</i>					12 7 57					
76	46-03-010-02 ФЕР-2001 пр. МРР № 253	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 100 см ²	0,96	1263,54	926,60	--	1213	323	890	--	35,43	34

			100 отверстий	336,94	90,44	--		87	8,99	9
		НР от ОЗП+ЗПМ - 99% (=110х0,9)		423,11			406			
		СП от ОЗП+ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		254,29			244			
		Сметная стоимость					186,3			
		Заготовок								
77	15-01-047-15	Демонтаж подвесных потолков типа "Армстронг" по								
	ФЕР-2001 пр.	каркасу из оцинкованного профиля								
	МРР № 253									
	κ=1,2 κ=0,5									
			1,702	837,93	260,06	--	1426	984	443	61,48
			100 м2 поверхности об.типовки	577,87	5,29	--	938		9	0,46
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		551,09			464			105
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		272,63			2828			1
		Сметная стоимость								
78	15-01-047-15	Устройство подвесных потолков типа "Армстронг"								
	ФЕР-2001 пр.	по каркасу из оцинкованного профиля								
	МРР № 253									
	κ=1,2 κ=1,15									
	κ=1,25									
			1,702	7314,66	650,15	5335,40	12450	2262	1107	141,39
			100 м2 поверхности об.типовки	1329,11	13,23	--	2159		23	1,14
		НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105х0,9)		1268,51			1068			241
		СП от ОЗП+ЗПМ - 46,75% (=55х0,85)		627,54			13677			2
		Сметная стоимость								
		Итого прямые затраты по смете:	руб.	196146	26082	19240	150824			2811
			руб.			1727				133
		Стоимость монтажных работ -	руб.				9675			
		Материалы -	руб.				903			
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				3			
		Всего оплата труда -	руб.					2023		
		Накладные расходы -	руб.				1619			
		Сметная прибыль -	руб.				1214			
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				12508			
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч							214
		Сметная заработная плата -	руб.					2023		
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				103635			
		Материалы -	руб.				13005			
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				100			
		Всего оплата труда -	руб.					4319		
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				83178			
		Накладные расходы -	руб.				4093			
		Сметная прибыль -	руб.				2152			
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				109879			
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч							456
		Сметная заработная плата -	руб.				4319			

МКУ «ПДС-ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>Александр</i>		
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Зах</i>		
Начальник отдела			
Тех. отдел			

11